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Det er derfor, vi i dag siger: I stedet for at 
fremsætte lovforslag som det her, så sørg da for i 
beskæftigelsespolitikken og i den økonomiske 
politik i det hele taget at etablere et grundlag, 
som mennesker kan leve på, og sådan, at også 
vores kontanthjælpsmodtagere har en anstæn- 
dig økonomi og har råd til at betale deres husle- 
je. 

Det er en grundlæggende forkert måde at 
føre socialpolitik på, og det er derfor, nogle af os 
er kritiske. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Ja, og alt det, som fru Mette Frederiksen siger, er 
grundlæggende forkert. Altså, alene at påstå, at 
samfundsudviklingen kører skævt, er forkert. 
Samfundet har aldrig haft det bedre, end det har 
det i øjeblikket. Der har aldrig været så mange i 
beskæftigelse. Arbejdsløsheden har aldrig været 
så lav. Økonomien har aldrig haft det så godt. 
Det buldrer derudad. Alle har fået det bedre. Al- 
le, hver og en, har fået det bedre her i landet, så 
at samfundet er skævvredet og det går helt for- 
færdeligt og der sker udstødelse osv., er forkert; 
det er forkert at sige det. 

Ethvert forslag fra denne regering de sidste 
5-6 år viser med al tydelighed det modsatte, 
nemlig at regeringen er meget opsat på og tager 
sig af, at vi skal sikre og målrette og koncentrere 
hjælpen til dem, der har hjælp behov, og at vi 
sikrer, at det er dem, der får hjælpen først. Det er 
præcis det, man gør. Med det her lovforslag vi- 
ser man igen social ansvarlighed og forståelse 
ved at sørge for, at kommunen bliver underret- 
tet, hvis der er en familie, der er ved at blive ud- 
sat af sit lejemål, og dermed kan kommunen gri- 
be ind og hjælpe familien, inden de bliver det. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Nej, vil jeg sige til hr. Tom Behnke, alle har ikke 
fået det bedre i Danmark. Det er rigtigt, at det 
store flertal af danskere har fået det bedre. Så- 
dan er det i øvrigt gået, igennem mange, mange 
år. Men det er lige så rigtigt, at vi har en gruppe 
af danskere, der konsekvent har fået det ringere 
de senere år. Det er sådan set det, der er proble- 
met med den førte politik. 

Groft sagt kan ulighed jo stige af to årsager, 
enten fordi de, der har det godt, får det bedre, el- 
ler fordi de, der har det ringe, får det ringere. 
Det, den her regering har bidraget til, er, at de, 
der havde det godt i forvejen, har fået det lidt 

bedre. Nogle har fået det meget bedre. Men de, 
der i forvejen stod dårligt, stod svagest, har fået 
det endnu ringere. 

Derfor tror jeg ikke, at forslaget her er fremsat 
for at illustrere en social samvittighed eller an- 
svarlighed. Jeg tror faktisk, at forslaget er frem- 
sat for at dulme en dårlig samvittighed over en 
udvikling bl.a. på boligmarkedet, der er skæv, 
og hvor den her regering desværre -  for regerin- 
gen har alle muligheder for at gøre det modsatte 
-  fører en politik, der er med til at udstøde nogle 
ganske få grupper i det danske samfund. Det er 
urimeligt, det er forkert, og man kunne gøre det 
meget bedre. 

(Kort bemærkning). 
Tom Behnke (KF): 
Det er simpelt hen forkert, det findes der ikke 
belæg for at påstå, der er ingen dokumentation 
for det. Tværtimod er det at påstå, at de økono- 
misk dårligst stillede skulle have fået det endnu 
ringere, simpelt hen forkert. Det er notorisk for- 
kert, og det kan dokumenteres, at alle har fået 
det bedre her i landet. 

Det er rigtigt, at der er nogle, der har fået det 
bedre end andre -  ja, det er rigtigt. Men der er 
ikke nogen, der har fået det ringere, og det kan 
simpelt hen ikke dokumenteres. Det er irriteren- 
de at skulle høre den påstand igen og igen, for 
det er simpelt hen forkert. 

Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Så er det fru Pernille 
Frahm som ordfører. 

. .  Kl. 16.30 

Pernille Frahm (SF): 
Tro det eller lad være, vi støtter altså trods alt 
forslaget, men man kan jo ikke undlade at kom- 
me ind på de problemstillinger, som forslaget er 
et udtryk for at vi alle sammen er opmærksom- 
me på. 

Selv om hr. Tom Behnke, som nu er anderswo 
engagiert, siger, at der ikke er nogen i det her 
land, der har fået det dårligere, er der altså 600 
børnefamilier, der er blevet smidt på gaden, for- 
di de ikke har råd til at betale deres husleje. Jeg 
har svært ved at tro, at de vil synes andet, end at 
de har fået det dårligere. Jeg har også svært ved 
at tro, at de mennesker, der den 1. april mister 
kontanthjælpen for den ene parts vedkommen- 
de, fordi de ikke kan opfylde de 300 timers krav 
om arbejde, vil synes, at de har fået det bedre. 
Jeg er overbevist om, at de vil synes, at de har 


